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Spørgsmål fra Mads Rørvig (V) til handels-
og investeringsministeren af 30. november 
2012 – spørgsmål 120. Til skriftlig 
besvarelse.

Spørgsmål 120

”Har ministeren konkrete planer om initiativer til at styrke medicoindustriens eksport – herunder initiativer, 
der skal styrke Eksporkreditfondens samarbejde med medicoindustrien?”

Svar:

Sundhed og velfærd er et af regeringens satsningsområder. Eksportrådet tilbyder i dag 
målrettede rådgivningsydelser til danske virksomheder inden for sundheds- og velfærdsområdet 
samt forskellige tilskuds- og støtteprogrammer til de små og mellemstore virksomheder med 
henblik på udnyttelse af de globale muligheder og nedbrydning af barrierer på 
eksportmarkederne.Eksportrådet har 24 sektorspecialiserede rådgivere placeret på udvalgte 
markeder i fx USA, Tyskland, Kina, Brasilien og Indien.  I 2011 hjalp Eksportrådet 545 
forskellige sundheds og velfærdsvirksomheder svarende til 10 pct. af alle Eksportrådets kunder. 

De sektorspecialiserede rådgivere tilbyder en bred vifte af rådgivningsydelser fra målrettede 
markedsanalyser, identifikation af samarbejdspartnere, overvågning af udbud til etablering på 
nye markeder. Eksportrådet har endvidere styrket indsatsen inden for politisk 
virksomhedsrådgivning (public affairs) og hjælper mange virksomheder inden for sundheds- og 
velfærdsområdet med at kortlægge og overvåge vigtige reform- og lovgivningsprocesser samt 
identificere og skabe adgang til centrale beslutningstagere.  Endvidere arbejder 
Udenrigsministeriet gennem den handelspolitiske indsats på at fjerne handelsbarrierer på det 
globale marked.

Adgang til finansiering er en af de store udfordringer for de danske sundheds og 
velfærdsvirksomheder. Derfor er det blevet besluttet at styrke fokus på rådgivning af danske 
eksportører, herunder danske medico tekniske virksomheder, om såvel dansk som lokal 
eksportfinansiering gennem et udvidet samarbejde med Eksport Kreditfonden (EKF).
Samarbejdet er et fælles projekt mellem Erhvervs- og Vækstministeriet og Udenrigsministeriet. 

Regeringen vil herudover styrke samarbejde under overskriften ”strategiske 
virksomhedsalliancer” som nævnt i spørgsmål 119. Som led i gennemførelsen af 
vækstmarkedsstrategien etableres et specifikt program for tilskud til strategiske 
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virksomhedsalliancer. Dette program lanceres med mulighed for virksomheder til at få tilskud 
fra 1. januar 2013. 


